

Pasieka Hodowlana Cezary Kruk

Puławy 8 listopada 2017 r.

24- 100 Puławy, ul. Kaniowczyków 15/5

Apis Polonia- www.apis-polonia.eu

Mail: cezarykruk2@wp.pl, apis.polonia@wp.pl

Tel. 518-482-726

LIST OTWARTY W SPRAWIE ZGNILCA ZŁOŚLIWEGO W INSTYTUCIE PSZCZELNICTWA

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Puławach

Uprzejmie proszę **Powiatowego Lekarza Weterynarii w Puławach** o likwidację ognisk zgnilca złośliwego w pasiekach Zakładu Pszczelnictwa w Puławach. **W świetle obowiązującego prawa w Polsce nie zgłoszenie ogniska zgnilca złośliwego jest przestępstwem ściganym z urzędu!**

Uprzejmie informuję, że zgnilec złośliwy jest bardzo groźną chorobą zwalczaną z urzędu i podlega obowiązkowi zgłaszania do **Powiatowego Lekarza Weterynarii** oraz podlega obowiązkowi leczenia. Przy dużym nasileniu rodziny pszczele się pali wraz z ulami. Według mojej wiedzy stopień zapowietrzenia pasiek **Zakładu Pszczelnictwa w Puławach** jest bardzo duży.

W latach 1988- 2003 będąc pracownikiem **Oddziału Pszczelnictwa ISK w Puławach** setki razy widziałem rodziny chore na zgnilec złośliwy. Setki razy zgłaszałem ten problem Dyrektorowi Oddziału Pszczelnictwa ISK w Puławach **prof. dr hab. Wojciechowi Skowronkowi** i Pani **Dr Małgorzacie Bieńkowskiej** która była kierowniczką **Zakładu Hodowli Pszczół**.

Zarówno Pan **prof. dr hab. Wojciech Skowronek** jak i **dr Małgorzata Bieńkowska** kazali pracownikom utrzymywać fakt zgnilca złośliwego w tajemnicy. Nigdy nie podjęli leczenia rodzin i dezynfekcji sprzętu pasiecznego. Z pasieki zapowietrzonej zgnilcem złośliwym w latach 1988- 2017 produkowano matki pszczele i wysyłano na teren całej Polski a nawet za granicę.

Z relacji pracowników **Zakładu Pszczelnictwa Instytutu Ogrodnictwa** wiem, że pasieki Zakładu Pszczelnictwa są nadal zapowietrzone zgnilcem złośliwym.

Uprzejmie proszę o szybką odpowiedź i jeszcze szybsze działanie naprawcze. Czyli jednym słowem oczekuję szybkiej likwidacji ognisk zgnilca złośliwego w pasiekach Zakładu Pszczelnictwa w Puławach i zgłoszenia ogniska do **Powiatowego Lekarza Weterynarii w Puławach**.

Mój gorący apel do **Powiatowego Lekarza Weterynarii** jest listem otwartym i zostanie upubliczniony. Wszystko co robię jest podyktowane interesem Polski i pszczelarstwa polskiego i światowego.

PASIEKA HODOWLANA
Cezary Kruk
24-100 Puławy, ul. Kaniowczyków 15/5
Apis Polonia - www.apis-polonia.eu
tel. 518-482-726, e-mail: cezarykruk2@wp.pl

Z pszczelarskim pozdrowieniem

Cezary Kruk

